
Kdo je kdo?

Dceřiná společnost ÚOCHB 
odpovědná za rozvoj a 
komercializaci vynálezů 
vzniklých v ÚOCHB. 

IOCB TECH pomáhá 

s rozvojem projektů, 
podáním patentových 
přihlášek, IP strategií a 
komercializací v první fázi.

Dceřiná společnost IOCB TECH 
založená za účelem inkubování 
a investování do projektů 

z ÚOCHB směřujících do spin-off 
firmy. i&i Prague drží podíly ve 
spin-offech zakládaných 
ÚOCHB.

Investiční fond
s nezávislým managementem, 
který má za cíl podporovat a 
rozvíjet spin-offy mimo jiné 
vzniklé v ÚOCHB.

ÚOCHB AV ČR

IOCB TECH

i&i Prague

i&i Biotech Fund

Mateřská instituce prová- 
dějící základní výzkum.
Veškeré výzkumné aktivity a 
vědecké spolupráce jsou řízeny 
orgány ÚOCHB.



Vznik vynálezu a jeho patentování

Vynález

Udělení patentu

Oznámení o vzniku 
vynálezu (oznamovací 

povinnost vzniká ze zákona
a je upravena směrnicí

ÚOCHB S2020-03)

Podání přihlášky
vynálezu

Zajišťuje IOCB TECH

Oznámení přijímá

IOCB TECH



Postup pro komercializaci

Domnívám se, že mám 
vynález, a potřebuju 
vyhodnotit jeho potenciál

Mám zájem vynález 
rozvíjet a 
komercializovat

Kontaktuji IOCB TECH osobně (místnost 
A.4.27) nebo prostřednictvím e-mailu 
iocbtech@uochb.cas.cz

Nemám zájem 
zakládat spin-off

IOCB TECH ověří vhodnost
i&i Prague pomůže 

s nastavením a založením

i&i Biotech Fund může 
pomoct s financováním

Společně s projektovým manažerem 

IOCB TECH vybereme
vhodnou cestu pro komercializaci

Chci založit spin-off

Kontaktuji IOCB TECH osobně (místnost 
A.4.27) nebo prostřednictvím e-mailu 
iocbtech@uochb.cas.cz

mailto:iocbtech@uochb.cas.cz
mailto:iocbtech@uochb.cas.cz


Komercializace vynálezu na základě analýzy IOCB TECH

Pokračování ve vývoji
v rámci výzkumné skupiny 

nebo ve SWAT teamu

Spolupráce
s potenciálními partnery

Ověření tržního 
potenciálu

Jaké jsou 
možnosti?

Licencování

Přehled podmínek

Licenční smlouva

Business plán

Veřejné vs. 
soukromé zdroje

Licence k IP 
od ÚOCHB

IOCB TECH i&i Prague

Zajištění 
investora

i&i Biotech Fund

Inkubace

Spin-off

Vyhledání financování

Založení

i&i Prague

IOCB TECH



Proces založení spin-off
Identifikace 
projektu

IOCB TECH
a i&i Prague s Vámi 
zanalyzují projekt
a jeho vhodnost pro 
založení spin-off

Dojednání základních 
podmínek

Je nutné předem 
dohodnout základní 
podmínky, které 
shrneme v jednoduchém
přehledu

Založení spin-off

Formální založení 
probíhá u notáře, kde 
jsou zároveň 
podepsané i další 
související dohody

Zajištění 
financování

Po dotažení všech 
formalit je nutné 
vyhledat vhodné 
investory a/nebo 
veřejné zdroje na 
rozběh činnosti

Příprava business 
plánu

Ve spolupráci s i&i 
Prague, členy týmu a 
potenciálními 
investory připravíte 
business plán

Příprava dokumen- 
tace pro založení

Ve spolupráci s i&i 
Prague a případně
s investorem je třeba
připravit společenskou 
smlouvu, dohodu mezi 
společníky a další 
dokumenty

Podpis licenční 
smlouvy

Po založení spin-off je 
nutné podepsat licenční 
smlouvu s ÚOCHB 
(zajistí IOCB TECH) a 
domluvit podmínky 
výkonu činnosti pro 
spin-off

Vstup 
investora

i&i Prague může 
nabídnout inkubační 
podporu a i&i Biotech 
Fund může nabídnout 
investici

Komerční 
milníky

Spin-off plní komerční 
milníky a tím zvyšuje 
svou hodnotu, 
případně získává další 
financování



Podmínky pro založení spin-off

ÚOCHB poskytne spin-offu 
licenci za podmínek 
zohledňujících současné držení 
podílu ve společnosti

ÚOCHB bude prostřednictvím 
i&i Prague držet podíl ve spin-
offu při jeho založení ve výši 
minimálně 10 % (upravuje 
směrnice ÚOCHB S2024-02). 
Přesné podmínky transakce 

jsou součástí smluvního 
ujednání.

Licence Podíl Kontrola

Paralelní výkon činnosti pro 
ÚOCHB (výzkum)
a spin-off (komerční činnost) 
jsou přípustné za předem 
daných podmínek. Vědecký 
pracovník může rovněž 
pracovat výhradně pro spin-off. 
Střet zájmu upravuje směrnice 
ÚOCHB S2024-01.


	Snímek 1: Kdo je kdo?
	Snímek 2: Vznik vynálezu a jeho patentování
	Snímek 3: Postup pro komercializaci
	Snímek 4: Komercializace vynálezu na základě analýzy IOCB TECH
	Snímek 5: Proces založení spin-off
	Snímek 6: Podmínky pro založení spin-off

